SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
GABINETE DO PREFEITO

E-mail: gabinetedoprefeito_moradanova.ce@hotmail.com

LEI N° 1.639, DE 29 DE OUTUBRO DE 2013.

Fica denominado logradouro que
indica de Rua Joaquim Vanderley e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORADA NOVA. Faço saber que a
Câmara Municipal de Morada Nova aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte

• 	Lei:

Art. 1° Fica denominado de Rua Joaquim Vanderley, o logradouro
situado no Bairro Divino Espírito Santo, Morada Nova-Ceará, que cresce no sentido
Leste — Oeste, iniciando-se na Avenida do Contorno Leste (CE 138) e finalizando na
rua Petrônio Portela.

Parágrafo único. A Rua de que trata o caput deste artigo possui as
seguintes coordenadas: Ponto Inicial: 571.187 / 9.436.875 e Ponto Final: 570.544 /
9.436.945, conforme anexos 1 e II.

Art. 2° Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PAÇO DO GOVERNO—MUNICIPAL DE MORADA NOVA, em 29 de
outubro de 2.013.

•
IER BARBOSA CASTRO
Prefeito Municipal

Avenida Manoel Castro n° 726 Centro Fone: (88)3422.1463
CEP 62.940-000 Morada Nova — CE.

o

SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
GABINETE DO PREFEITO

E-mail: gabinetedoprefeitomoradanova.ce@hotmail.com

ANEXO 1

MEMORIAL DESCRITIVO PARA DENOMINAÇÃO DE RUA

PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE MORADA NOVA

Este Memorial Descritivo tem como objetivo descrever a localização da
Rua Joaquim Vanderley, situada no Bairro Divino Espírito Santo - Morada Nova-
Ceará.

A citada rua cresce no sentido Leste-Oeste, iniciando-se na Avenida do
Contorno Leste (CE 138), cruzando sequencialmente em todo seu trecho as ruas:
Martinho Lutero, Onélia Terceiro Chagas, Manoel Comes Damasceno, Benilde
Terceiro Chagas, Maria de Castro Galvão, Cléia Girão Maia, Raimundo Girão Maia,
Hélio Maia, Juscelino Kubitschek e encerrando na Rua Petrônio Portela.

DIMENSÕES E LOCALIZAÇÃO DA RUA

A Rua Joaquim Vanderley possui 9,20 metros de largura por 630,00
metros de comprimento e se estende desde a Rodovia do Contorno (CE 138) até a
Rua Petrônio Portela.

Obteve-se através de GPS (Sistema de Posicionamento Global), as
seguintes coordenadas: Ponto Inicial (571.187/9.436.875) e Ponto Final (570.544 /
9.436.945).

Avenida Manoel Castro n°726 Centro Fone: (88)3422.1463
CEP 62.940-000 Morada Nova - CE.

cnPO

Cljt.IL ca

>ø<

)
l[

jjiji

, nnr' DIV INO bi-'JNNu

SANTO

XNN N

NNN
- NNN

NN
N NN N

N

Q 	U 	1 	M 	 V 	A 	- N 	D 	E 	R 	L 	E 	Y

SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

MIM

RUA JOAQUIM 	 Y. i)IV{1NO I-SI'(RIl() SANIt)- MORAI)A NOV
I*2&4424 ?4P

SETOR PROJE ---is 	PLANTA DE SITUAÇAO/L(DCAÇAO
- 	--- 	 -

ãix

L»2I±0 ---- 	 uN 	 --